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Drodzy Czytelnicy Liceozetki!

Przedstawiam Wam ostatni numer naszej gazetki w roku
szkolnym 2022/2023! Coraz bliżej wakacje - tą wiadomością
z pewnością żyje każdy uczeń! Właśnie dlatego  tematyka
biężącego numeru jest wakacyjna. Zamieszczamy w nim
między innymi artykuły o zasadach bezpieczeństwa w
nadchodzących miesiącach czy propozycje przyjemniejszego
spędzania czasu. Piszemy o tym, czym żyjemy.
Życzę Wam bezpiecznego i radosnego odpoczynku, a także
wielu niezapomnianych wspomnień oraz cudownego czasu
spędzonego w otoczeniu najbliższych osób!
Dziękuję Wam za ciepły odbiór naszego pisma oraz
pozytywne opinie na temat Liceozetki. Mamy nadzieję,       
 że z przyjemnością czytaliście artykuły oraz produktywnie
spędzaliście czas z naszymi tekstami. Dziękuję wszystkim
redaktorom oraz Pani Barbarze Roszak za ten intensywny rok
pracy!
                                  Wesołych wakacji!



W Pogorzeli zawsze dużo się dzieje! Jak w każdym numerze
Liceozetki, tak i w tym prezentujemy nasze aktualności. 
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Konkurs Matematyczno-Przyrodniczy w ZSOiZ w Pogorzeli

Już po raz osiemnasty 14 kwietnia 2023 r. odbył się w Zespole Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli Konkurs Matematyczno-
Przyrodniczy, który był współfinansowany ze środków otrzymanych od Powiatu
Gostyńskiego. Można powiedzieć, że osiągnął pełnoletność. Konkurs jest
przeznaczony dla uczniów klasy VII i VIII szkoły podstawowej oraz pierwszych
klas ponadpodstawowych. Konkurs składa się z pięciu części (chemia,
matematyka, fizyka, biologia, geografia). Każda część to test wyboru składający
się z 20 pytań i trzech odpowiedzi, z których jedna jest poprawna. W przerwach
miedzy poszczególnymi częściami i w oczekiwaniu na wyniki, uczestnicy mogli
zwiedzić szkołę, bibliotekę i salę gimnastyczną. Konkurs jest oceniany w dwóch
kategoriach. W pierwszej kategorii najlepszy okazał się Jan Peda ze Szkoły
Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Gostyniu, drugie miejsce zajął
Marceli Matysiak z Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Kobylinie, a na
miejscu trzecim uplasował się Jakub Nowak, tak jak zwycięzca,  ze Szkoły
Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Gostyniu. W II kategorii
najlepsza okazała się Aleksandra Siekierkowska, następnie Bartosz Sieński i Ma-
ciej Gabryelczyk – uczniowie klas pierwszych ZSOiZ w Pogorzeli. Laureaci z rąk 
 Burmistrza Pogorzeli Pana Piotra Curyka i Dyrektora Zespołu Szkół Pana
Jarosława Adamczaka otrzymali nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy.
Zwycięzcom gratulujemy i osoby zainteresowane konkursem matematyczno-
przyrodniczym zapraszamy do udziału za rok!



raz kolejny Komendę Powiatową Policji w Gostyniu. Byli to uczniowie klasy
pierwszej liceum ogólnokształcącego. Podobnie jak w poprzednich latach grupa
miała okazję zapoznać się z pracą funkcjonariuszy policji, w szczególności
technika kryminalistyki. Podczas tego spotkania aspirant sztabowy Rafał Molicki
zapoznał młodzież ze sposobami zbierania i zabezpieczania śladów
pozostawionych przez sprawców na miejscu zdarzenia. Dokładnie mogli
przyjrzeć się sprzętom używanym przez techników, czyli wyposażeniu ich
specjalnych walizek. Podczas wycieczki odwiedzili Salę Odpraw; dyżurkę, gdzie
doświadczeni policjanci zapewniają stały, trwający przez całą dobę kontakt
społeczeństwa z policją; Wydział Prewencji – Zespół ds. Wykroczeń Prewencji
Kryminalnej Nieletnich i Patologii; Wydział Kryminalny; Wydział Ruchu
Drogowego, w którym zostały im przybliżone przepisy dotyczące
bezpieczeństwa i pierwszeństwa na pasach, jeśli chodzi o pieszych, osoby na
rowerze i na hulajnogach. W trakcie całej wizyty na komendzie towarzyszył nam
aspirant sztabowy Jarosław Godniak, który przeprowadził także pogadankę na
temat pracy policjanta i jakie wymagania należy spełnić, żeby służyć w policji.
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Z wizytą w Komendzie Powiatowej
Policji w Gostyniu

W ramach innowacji pedago-
gicznej „Spotkania z krymina-
listyką” 17 kwietnia 2023 roku
młodzież Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Zawodo-
wych w Pogorzeli  odwiedziła  po    

EDB w terenie
Realizacja podstawy programowej nie musi być nudna! Uczniowie klas
pierwszych szkoły branżowej 16 maja 2023 roku uczestniczyli w zajęciach
terenowych zorganizowanych przez firmę SCORPION PAINTBALL KROTOSZYN.
Bezpieczeństwo, fachowa wiedza, dyscyplina i świetna zabawa! Zajęcia mogły
się odbyć dzięki współpracy z Ochotniczym Hufcem Pracy w Gostyniu.
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Zakończenie roku szkolnego klas
maturalnych 
W piątek, 28 kwietnia 2023 roku
odbyło się uroczyste zakończenie
roku szkolnego dla maturzystów
naszej szkoły.  Na akademię
odbywającą się w sali sportowej
przybyli maturzyści z rodzicami,
nauczyciele, pracownicy szkoły
oraz zaproszeni goście. Słowa
przewodnie uroczystości "Nic
dwa razy się nie zdarza"
pochodzą z wiersza polskiej
noblistki, Wisławy Szymborskiej.
Na początku akademii uczennice
zaśpiewały utwór Sanah pod
tytułem ,,Nic dwa razy", którego
tekstem jest wspomniany wiersz
poetki. W roku szkolnym
2022/2023 edukację w naszej
szkole zakończyły trzy klasy: Są to
IV Liceum, IV  Technikum oraz IV
LOD. Z pewnością każdy z nich
dobrze zapamiętał naszą szkołę.
Świadectwa z wyróżnieniem otrzymały nastepujące uczennice: Wiktoria
Waszyńska, Wiktoria Mądra, Wiktoria Stodolna, Monika Szymczak, Adrianna
Szymura. Natomiast w liceum dla dorosłych wyróżnienie za bardzo dobre wyniki
w nauce i wzorowe zachowanie otrzymała Patrycja Lindecka. Od kilkunastu lat
istnieje w szkole również tradycja wpisywania najaktywniejszych i najbardziej
zaangażowanych absolwentów do "księgi wyróżnień". W tym roku dodano tam
dwa nazwiska: Wiktoria Waszyńska i Wiktoria Stodolna. 
Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna, której głównym tematem była
dorosłość oraz dojrzałość. Przygotowana scenka była rozmową między
uczennicą kończącą szkołę a reporterem. W sposób humorystyczny zostało
przedstawione dojrzewanie młodych ludzi oraz wspomnienie równieśników.

Za nami już matury! Dziękujemy absolwentom
za wspólne lata nauki oraz życzymy

powodzenia w dorosłym życiu!
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Zielona lekcja w Arboretum Kórnickim

W Dzień Dziecka uczniowie klas III i II liceum wraz z wychowawczyniami wybrali
się na wycieczkę do Kórnika. Arboretum Kórnickie zlokalizowane jest na terenie
parku przyzamkowego i zajmuje powierzchnię 30 ha. Arboretum to kolekcja
roślin drzewiastych (drzew, krzewów, krzewinek i wielu pnączy) zarówno
naturalnie występujących w naszym kraju, jak i obcego pochodzenia, oraz
wyhodowanych odmian ozdobnych. Obiekt jest najstarszą i jedną z bogatszych
w kraju kolekcji roślin drzewiastych, obecnie liczy około 3000 roślin. Historia
kolekcji rozpoczęła się w roku 1826, kiedy nowy właściciel Kórnika, hrabia Tytus
Działyński, zaczął przebudowę ogrodów przyzamkowych.  Uczniowie
uczestniczyli w zielonej lekcji, podczas której spacerowali po obiekcie i uczyli się
rozpoznawać drzewa po owocach, korze i liściach. Następnie udali się statkiem
Anna Maria na rejs po Jeziorze Kórnickim, a potem zjedli posiłek w Tawernie pod
Żaglami. Podczas rejsu wysłuchali słuchowiska o historii miasta oraz legendach
związanych z jego początkami.
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11 maja 2023 roku pożegnaliśmy
tragicznie zmarłego śp. Macieja
Przybylskiego. Był uczniem III klasy
szkoły branżowej I stopnia, wspa-
niałym przyjacielem, duszą towa-
rzystwa, a przede wszystkim dobrym
człowiekiem! Liturgia pogrzebowa
była sprawowana w parafialnym
kościele w Pogorzeli.
Memento Mori!
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Najpiękniejszy dzień w maju 
W Polsce świąt mamy pod dostatkiem, ale drugiego tak
wyjątkowego święta jak Dzień Matki trudno znaleźć. To święto
obchodzone jest na całym świecie. Polska ten piękny dzień
celebruje 26 maja. 

Dzień Matki to święto niezwykłe,
podczas którego doceniamy Mamy za
trud włożony w opiekę nad nami,
wsparcie w trudnych chwilach, ich
troskę, pomoc i bezwarunkową miłość.
Każda mama w takim dniu powinna
poczuć się naprawdę wyjątkowo.  Aby
każda Mama tego dnia czuła się
wyjątkowa i kochana, można ją w ten
dzień szczególnie uszczęśliwić i po-
darować coś od serca. W sklepach
znajdziemy mnóstwo prezentów na tę
okazję, jednak najlepszą opcją będzie
zrobiony prezent od serca. Można upiec
ulubione ciasto Mamy, zrobić album
fotograficzny ze wspólnymi zdjęciami,
podarować bukiet kwiatów lub po
prostu spędzić z nią więcej czasu.

Pamiętajmy jednak, że nasze kochane
Mamy powinniśmy obdarowywać
miłością codziennie! Mamy dziękować
im nie tylko w to piękne święto, lecz cały
czas! 

Alicja Majewska,
Julia Krawczyk -
2 LO
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Zielone Świątki 
Ludowa pobożność jest jedną z charakterystycznych cech polskiego folkloru.
Jest wpisana w nasze dziedzictwo narodowe. Często pogańskie obrzędy
przeplatały się z chrześcijaństwem, dzięki czemu tradycyjne rytuały nabierały
całkowicie nowego charakteru, zachowując jednocześnie swe podstawowe
cechy. Jednym z nich są Zielone Świątki.

Zielone Świątki to ludowa
nazwa kościelnego święta
Zesłania Ducha Świętego,
obchodzonego pięćdziesiąt
dni po Zmartwychwstaniu
Chrystusa. W tym roku
wypadło 28 maja. W tradycji
ludowej to okres kończący
cykl świąt wiosennych i roz-
poczynający lato, a także
pora pradawnych obrzędów
agrarnych, pasterskich i we-
getacyjnych. Do dnia dzi-
siejszego tradycyjnie w wielu
domach w Zielone Świątki
ustawia się dzbany i wazony
z tatarakiem, czyli
kalmusowym zielem. Niegdyś
w Zielone Świątki na
wzgórzach i leśnych
polanach rozpalano sobótki,
czyli ognie obrzędowe.

Alicja Lempach - 2 LO



„Liceozetka” - pismo uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
 im. Ziemi Pogorzelskiej w Pogorzeli

Czerwiec 2023 11

Przepisowa jazda na rowerze 
Wiosna już dawno się rozpoczęła, a za oknem pogoda coraz przyjemniejsza!
Czas najwyższy otworzyć sezon rowerowy, wyciągnąć sprzęt z piwnic i garaży.
Zanim jednak się rozpędzicie na wspaniałych ścieżkach podczas wycieczek w
otoczeniu natury, nie zapomnijcie o paru podstawowych kwestiach
bezpieczeństwa. 

Oprócz konserwacji roweru i zao-
patrzeniu się w komplet ochraniaczy,
bidonu i paru innych gadżetów
sportowych, nie zapomnijmy o innego
rodzaju odpowiedzialności, jaką jest
znajomość przepisów drogowych. 
Ustawa prawa o ruchu drogowym
jest uwspółcześniona, czego
dowodem są zapisy dotyczące
hulajnóg elektrycznych. Jednak, co
oczywiste, oprócz ciekawostek
powinniśmy szukać w niej przepisów,
które mają zapewnić uczestnikom
ruchu bezpieczeństwo.  
Jednym z ważnych i codziennych
przepisów jest ten, który mówi o tym,
że kierujący rowerem może
wyprzedzać inne niż rower powoli
jadące pojazdy z ich prawej strony.
Jest to bardzo ważne, aby
zapamiętać, że rowerzysta nie może
wyprzedzać innego roweru. W przy-
padku takiego manewru z udziałem
innego pojazdu, który jedzie powoli
istotne jest, że nie wyprzedza się go
od lewej strony, tak jak robimy to
jako kierowcy samochodu.

Patryk Ryczkowski, Szymon Reisner - 2 LO

Bezpiecznej jazdy! Pamiętajcie zawsze o bezpieczeństwie swoim
oraz innych uczestników ruchu! Bądźmy wszyscy odpowiedzialni!
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8 zasad bezpiecznych wakacji
Przed rozpoczęciem wakacji warto pamiętać o kilku podstawowych rzeczach,
dlatego przypominamy je Wam w tym artykule!

1. Chroń się przed słońcem.
Przebywając na słońcu, narażasz się na szkodliwe
promieniowanie UV. Przyczynia się ono np. do nowotworów
skóry albo udaru. Dlatego zachowuj ostrożność nie tylko na
plaży, ale też podczas pieszych wędrówek czy na placu
zabaw. Używaj kremu z filtrem UV  50+. Wkładaj na głowę
czapeczkę zakrywającą uszy i kark. Chroń oczy okularami  
 z filtrem UV. Zakładaj koszulki z rękawem, zakrywające
ramiona. Unikaj aktywności na słońcu między godziną
10:00 a 14:00.

2. Nawadniaj się.
Dorosły człowiek powinien wypijać od 1,5 do 2
litrów płynów w ciągu dnia, a podczas upałów
nawet do 3,5 litra. Na wycieczki lub plażę
obowiązkowo zabieraj ze sobą wodę mineralną,
żeby uniknąć odwodnienia.

3. Uważaj nad wodą.

Kąp się tylko w miejscach oznaczonych, pod nadzorem ratowników. Przestrzegaj
regulaminu kąpieliska, na którym wypoczywasz. Zorientuj się, gdzie jest
stanowisko ratownika oraz punkt pierwszej pomocy. Nigdy nie pływaj po
alkoholu lub narkotykach. Nie pływaj na czczo lub bezpośrednio po posiłku. Nie
skacz, ani nie nurkuj w niezbadanych wodach. Na łódce czy kajaku zawsze miej
na sobie zapiętą kamizelkę ratunkową. Jeśli masz pod opieką jakieś osoby, np.
dziecko, czujnie je obserwuj.

4. Przygotuj się do wędrówek.
Na wędrówkę zabierz prowiant, wodę, latarkę, telefon i ciepłą oraz
przeciwdeszczową odzież – pogoda lubi się zmieniać, zwłaszcza w górach.
Zaopatrz się w elementy odblaskowe, żeby po zmierzchu dobrze widzieli Cię
kierowcy. Poruszaj się oznakowanymi ścieżkami, a w górach – po wyznaczonych
szlakach. Przed wyjściem poinformuj kogoś, jaką trasą pójdziesz. Jeśli wybierasz
się na wycieczkę rowerową – załóż kask. Klapki przydatne będą na plaży,
chroniąc stopy przed zranieniem ostrymi kawałkami szkła. Na wycieczkę do lasu
załóż wysokie, wygodne buty, żeby zabezpieczyć się przed ukąszeniem żmii
zygzakowatej.
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5. Na terenach zielonych chroń się przed kleszczami i owadami.

Kleszcze mogą przenosić groźną chorobę – boreliozę. Dlatego na spacery po
łąkach, w parku lub lesie zakładaj spodnie z długimi nogawkami i koszulki z dłu-
gim rękawem oraz używaj repelentów – środków odstraszających. Po każdej
wycieczce dokładnie się obejrzyj i sprawdź, czy nie masz kleszcza. Odpowiedni
strój i repelenty przydadzą się także, gdy napotkasz owady: gzy, meszki lub
komary. Gniazda szerszeni i os omijaj z daleka.

6. Zwracaj uwagę na to, co jesz.

Latem żywność łatwo się psuje – z powodu wyższej temperatury, kiepskiego
przechowywania czy jedzenia w przygodnych miejscach. Spożycie zepsutej
żywności najczęściej prowadzi do zatruć. Dlatego przechowuj produkty
spożywcze w odpowiednich warunkach i niskiej temperaturze, myj owoce i wa-
rzywa przed jedzeniem, przestrzegaj terminów przydatności produktów do
spożycia. Pamiętaj także o myciu rąk oraz przygotowaniu żywności do spożycia
zgodnie z informacjami na etykiecie. Nie kupuj produktów niewiadomego
pochodzenia.

7. Zabierz na wyjazd apteczkę
pierwszej pomocy.

Warto zaopatrzyć się w ma-
teriały oraz środki pierwszej
pomocy. Przydadzą się one
podczas nagłych przypadków
zachorowania lub urazu, które
mogą wystąpić w trakcie
podróży. Jeśli przyjmujesz na
stałe leki, nie zapomnij zabrać
ich ze sobą.

8. Za granicę zabierz ze sobą
kartę EKUZ.

Jeśli planujesz urlop w Europie, 
 a jeszcze nie masz Europejskiej
Karty Ubezpieczenia Zdrowo-
tnego (EKUZ), złóż wniosek o nią.
Dzięki EKUZ w razie nagłej
choroby będziesz mógł skorzy-
stać z leczenia.

Maria Kowalska, Żaneta Horała - 3 LO
Bezpiecznych wakacji! :)  
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Miejsca, które warto odwiedzić w Polsce
Cudze chwalicie, swego nie znacie! Nasz kraj jest obszarem fascynujących
zabytków oraz pięknej przyrody, dlatego zamieszczamy poniżej kilkanaście
propozycji miejsc wartych odwiedzenia w trakcie wakacyjnej przerwy!

1. Zamek w Łańcucie
2. Biskupin
3. Rzeka Czarna Hańcza
4. Morskie Oko
5. Biebrzański Park Narodowy
6. Błędne Skały (Góry Stołowe)
7. Jaskinia Raj w Górach
Świętokrzyskich
8. Kaplica czaszek w Kudowie       
 w Czermnej
9. Dolina Pięciu Stawów w Tatrach
10. Zamek Książ w Wałbrzychu
11. Zamek Moszna
12. Bieszczady
13. Kolorowe Jeziorka (Rudawy
Janowickie)
14. Zamek Krzyżtopór w Ujeździe
15. Kopalnia soli w Wieliczce
16. Dolina Prądnika
17. Roztoczańskie Szumy
18. Kościół Mariacki w Gdańsku
19. Katedra w Gnieźnie
20. Kazimierz Dolny

Zuzanna Androwiak, Katarzyna Feledzkiak - 3 LO
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Pomysły na wakacje
Zbliżamy się małymi krokami do końca roku szkolnego! A co najbardziej cieszy
każdego i na co wszyscy nie mogą się doczekać? Czas wakacji! Łapcie parę
pomysłów jak je spędzić!

1. Wycieczka w góry! Nasze polskie
góry są bardzo piękne, Są to
cjekawe krajobrazy i wspomnienia,
które zostaną z nami na zawsze
(Tatry, Karkonosze, Bieszczady). 
2. Wyjazd nad morze! Jeżeli ktoś
jednak preferuje bardziej morze, to
proponuję nasze polskie, słynne
Morze Bałtyckie! Można się
wykąpać w morzu, opalić się, zrobić
ognisko i co najważniejsze - dobrze
się bawić. 
3. Wakacje za granicą! Równie
dobrze można wyjechać za granicę,
do cieplejszych krajów, ciekawych
oraz wartych zwiedzenia
(Chorwacja, Grecja, Hiszpania,
Włochy). 
4. Aktywny wypoczynek oczywiście
też się zalicza! Jeżeli nie chcesz
nigdzie wyjeżdżać, bo wolisz
spokojne wakacje, aktywne i w swo-
im środowisku, to możesz pojeździć
rowerem czy pobiegać w lesie,
gdzie jest cisza, oraz gdzie można
zobaczyć ciekawą roślinność oraz
zwierząta. Jeżeli jednak nie
interesuje Cię nic z tego, to możesz
odciąć się od internetu, poczytać
książki, obejrzeć ciekawy film,
spotkać się z przyjaciółmi lub
porozmawiać z rodziną. To również
będą udane wakacje!

Zuzanna Kryś, Zofia Płaczkiewicz
- 3 LO
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Prace wakacyjne dla uczniów 
W okresie wakacyjnym wielu nastolatków szuka pracy. Niektórzy chcą
pracować dla zarobków, inni pracują chcąc stłumić nudę lub zdobyć
doświadczenie. W tym artykule postaramy się przedstawić kilka interesujących
pomysłów na pracę dla nastolatka.

Pierwszą propozycją jest zbieranie warzyw lub
owoców - praca ta jest jedną z najbardziej
popularnych. Polega ona na zbieraniu przeróżnych
plonów w zamian za wynagrodzenie pieniężne.
Jest to praca dla wytrzymałych osób, które
potrafią wytrzymać kilka godzin na zbieranie
owoców lub warzyw często w pełnym słońcu.

Roznoszenie ulotek - praca polega na rozdawaniu
ulotek mających na celu propagować przeróżne
instytucje bądź działania. Jest to praca dla osób
cierpliwych, ponieważ wymaga ona ciągłego
zaangażowania ze strony pracującego.

Kelner - ta praca jest wszystkim znana i z pewno-
ścią wiemy, że polega ona na obsłużeniu klientów,
jakim może być przyjęcie zamówienia czy podanie
im potraw. Zajęcie to wymaga bycia życzliwym
oraz uprzejmym dla gości lokalu.

Opiekun dziecięcy - jest to już coraz mniej
popularne zajęcie. Jednakże wiele rodziców szuka
opiekunów dla swoich pociech w okresie
wakacyjnym, gdy dzieci nie chodzą do żłobka
bądź przedszkola, a rodzice muszą wybrać się do
pracy lub wypełniać swoje obowiązki. Ten zawód
wymaga cierpliwości dla często nieswornych
pociech oraz dużej dawki odpowiedzialności, bo
w końcu pilnujemy czyichś dzieci.

Mamy nadzieję, że ten artykuł pomógł Wam znaleźć idealne zajęcie dla siebie
lub pomógł Wam się zainspirować!

Bartosz Rudyński, Wojciech Fahner - 3 LO
 



1) Najwięcej zjedzonych Big Maców - Donald Gorske
zjadł ponad 30 000 Big Maców w ciągu swojego
życia.
2) Największa liczba gałek lodów utrzymanych na
jednym wafelku - Dmitri Panciera we Włoszech w 2016
zmieścił na jednym wafelku aż 121 gałek lodów.
3) Najwięcej założonych koszulek - Sanath Bandara ze
Sri Lanki pobił ten rekord, zakładając na siebie 257
koszulek w ciągu godziny.
4) Najbardziej wytatuowany senior - 80-letni Charles
„Chuck” Helmke z USA. Jego ciało jest wytatuowane aż
w 97,5%. 
5) Tryskanie mlekiem na odległość - Ilker Yilmaz wlał
sobie mleko do nosa, po czym trysnął nim z oka na
odległość 279,5 cm (prawie 3 m).
6) Najdalsza odległość w dmuchaniu ziarna groszku -
Andre Ortolfa dmuchnął ziarnem groszku na 7,51 metra.
7) Największy kod QR - powstał on na polu pszenicy na
terenie Chin. Ma powierzchnię 36 100 metrów
kwadratowych, a długość każdego jego boku to 190
metrów 
8) Największa liczba słomek wepchniętych do ust -
Simon Elmore wepchnął sobie do ust 400 słomek,
później utrzymał całość bez pomocy rąk przez 10
sekund.
9) Najwięcej rozbitych głową desek sedesowych -
Kevin Shelly rozbił 46 sztuk w ciągu minuty.
10) Najwyższy rower świata - Adam Zdanowicz z Bia-
łegostoku stworzył z pomocą uczniów ze Szkoły
Podstawowej nr 43 najwyższy rower na świecie
mierzący 7,41 m.
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10 najdziwniejszych
rekordów Guinnessa 

Księga rekordów Guinnessa to informator wydawany corocznie przez firmę
Guinness, zawierający udokumentowane rekordy świata. W tym artykule
przedstawimy Wam najdziwniejsze osiągnięcia, w które aż trudno uwierzyć!

Być może ktoś z Was będzie chciał kiedyś pobić jeden rekord? Jest to możliwe,
ale poprzeczka jest ustawiona naprawdę wysoko!

Marta Półtoraczyk - 2 LO
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Literackie hity na wakacje
Lato to czas, kiedy większość z nas ma w końcu czas na relaks i odpoczynek.
Nic nie relaksuje tak bardzo, jak dobra książka, która zabierze nas w świat
wyobraźni. Dlatego wakacje to idealny czas, aby nadrobić zaległości
czytelnicze lub po prostu zacząć nową przygodę z literaturą. Poniżej podałyśmy
kilka takich propozycji.

,,Red, White & Royal Blue” autorstwa
Casey McQuiston

Książka opowiada nam o romansie
między synem pierwszej prezydent USA
a brytyjskim księciem. Po nieudanej
publicznej konfrontacji między nimi
zostają zmuszeni do udawania, że są
przyjaciółmi, aby uniknąć skandalu.
Jednak z biegiem czasu zaczynają się
do siebie zbliżać. Niestety, ich związek
jest skomplikowany z powodu różnic
kulturowych, politycznych i rodzinnych.
Powieść mówi nam, że miłość nie
wybiera i potrafi nas znaleźć  w naj-
mniej spodziewanym momencie.

,,Rodzina Monet” autorstwa Weroniki Marczak

Czterotomowa seria opowiada o Hailie
Monet i jej starszym rodzeństwie. Dziewczyna
po stracie mamy i babci dowiaduje się, że ma
pięciu braci. Piętnastolatka z skromnego i ko-
chającego domu trafia do luksusowej willi
gdzie otrzymuje chłodne powitanie. Chociaż
Hailie ma wszystkiego pod dostatkiem to
czuje się osamotniona i przepełnia ją
tęsknota za rodzicielką. Jest to piękna
historia, która skupia się  na więziach
rodzinnych i radzeniu sobie po stracie
bliskich. Ta opowieść jest idealna dla młodych
czytelniczek wchodzących w dorosłe życie,
jak i dla osób z małą wiarą w siebie.
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,,Opowiem o tobie gwiazdom”
autorstwa Edyty Prusinowskiej 

Powieść opowiada nam o poszu-
kiwaniu sensu w obliczu życiowej
tragedii. Astrid, która w wyniku
tragicznego wypadku traci ukochaną
siostrę marzy tylko o opuszczeniu
rodzinnego miasta przywołującego
bolesne wspomnienia, oraz oderwaniu
się od ponurych myśli. Udaje się jej to
za pomocą nowego kolegi dzięki
któremu plan staje się rzeczywistością.
Jest to opowieść o determinacji
dwóch nastolatków, którzy mimo wielu
przeciwności i przykrych doświadczeń
życiowych, postanawiają żyć dalej
oraz nadal szukać szczęścia. Losy
bohaterów śmieszą, przejmują,
wzruszają i zmuszają czytelnika do
refleksji nad sensem życia i o tym co
jest w nim najważniejsze.

,,Złodziejka książek" autorstwa
Markusa Zusaka

Ta powieść opowiada historię małej Liesel
Meminger, która w czasie II wojny światowej
zostaje oddana pod opiekę niemieckiej
rodziny zastępczej. Liesel kradnie książki, by
ukryć się w świecie literatury przed
okrucieństwami wojny. Ta poruszająca
opowieść jest pełna emocji i wciągających
wątków, a także poruszających refleksji na
temat wojny, ludzkiej determinacji, miłości,
przyjaźni. Jest to wzruszająca i mądra
opowieść, która porusza serca czytelników
oraz zmusza do refleksji nad sensem życia.

Mamy nadzieję, że pomogłyśmy Wam z wyborem lektury na tegoroczne
wakacje. Jest to czas, kiedy możecie w końcu zanurzyć się w świat literatury
oraz zapomnieć o codziennych problemach. Niezależnie od tego, jakie gatunki
lubicie, na pewno znajdziecie coś dla siebie. 

Zuzanna Przepierzyńska, Róża Tomczak - 3 LO
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Z miłością o wakacjach 
Liryka jest jednym z trzech gatunków literackich. Jej charakterystyczną cechą
jest rytmiczność oraz uczuciowość utworów. Poeci poprzez słowa i liczne
zabiegi stylistyczne chcieli utrwalić na papierze to, co przeżywali w sercu. Pisali
o tym, co było dla nich naprawdę ważne. Chyba nie musimy Wam mówić, co jest
głównym obiektem myśli uczniowskich, dlatego przedstawiamy Wam zbiór
wierszy! O wakacjach, a jakże! Sprawdźmy, czym żyją nasze redaktorki z pier-
wszej klasy liceum!

Gdy kiedyś się spotkamy 
Kiedy to będzie, któż to wie 
Zabiorę Cię do mojego domu

na Mazurach 
I na tle pięknej przyrody
wyspowiadam się Tobie

 
Zapytam czy mnie kochasz 
Czy pragniesz ze mną żyć 
Czy resztę swej młodości 

Chcesz w mych ramionach być 
 

Bo miłość jest dla ludzi 
Gdy nie patrzy się na wiek 
Można znaleźć szczęście 

Gdy naprawdę się tego chce
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Do końca przyszłego lata
Chciałbyśmy zwiedzić pół świata 

Zobaczyć piaski, wody i liczne wzniesienia
Spełnić wszystkie nasze marzenia

 
Wypłynąć w rejs po szklistych wodach

Niech tak się zacznie ta przygoda!
 

Kurs przyjęty na rajskie wyspy
Ciepłe kraje to dla nas cel oczywisty 
Poznać kulturę tubylców pragniemy

Nowych doświadczeń oczekujemy 
 

Kolejny przystanek to wyniosłe wzgórza 
Statek już cumuje przy ich podnóżach!

 
Najwyższe szczyty wnet zdobędziemy 

Bogate skarby razem odkryjemy 
Posmakujemy lokalnych pyszności 

Na takie podróże będziemy zawsze w
gotowości

 
Wykorzystamy jak najlepiej ten wolny czas 

By za rok przeżyć go jeszcze raz!

RoWer
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Wakacyjne marzenia 
Każdy już na początku września miał z tyłu głowy plany na następne wakacje!
Powoli kończy się rok szkolny, już coraz bliżej lipiec i sierpień! Dla wielu jest to
wymarzony czas spotkań, podróży i odpoczynku. Przyjrzyjmy się uczniowskim
marzeniom, które być może już niedługo się spełnią!

Moje wymarzone wakacje to
polecieć do Grecji! Popłynąć na
Zakynthos ze znajomymi, spędzić miło
czas na plaży oraz pływać w morzu.
Zachwycać się i podziwiać
architekturę tego kraju. Chciałabym
zobaczyć Partenon (jest to jeden z
budynków ateńskiego Akropolu).
Interesuje mnie historia antycznej
Hellady, dlatego moim marzeniem
jest spędzenie wakacji właśnie w tym
miejscu!

Wakacje naszych marzeń
chciałybyśmy spędzić spokojnie,
aby móc odpocząć od wszelkich
problemów i nauki. Jednego dnia
pragniemy usiąść na plaży w cie-
płym kraju, np. na Malediwach lub
na Hawajach podziwiając wschody
i zachody słońca. Drugiego dnia
poznałybyśmy tutejsze kultury i zwy-
czaje. Kolejnego dnia natomiast
podziwiałybyśmy bajeczną rafę
koralową i odwiedziłybyśmy
podwodne spa, żeby być jeszcze
piękniejszymi. Czwartego dnia
zdecydowałybyśmy się na loty
widokowe nad wyspami i oceanem.
Chciałybyśmy spędzić je razem ze
swoimi drugimi połówkami.
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Najbardziej marzę, by wsiąść w lo-
sowy pociąg. Odjechać gdzieś
daleko, gdzie zaprowadzi mnie los.
Chcę poznać ludzi w pociągu,
spędzić z nimi letnie dni. Zatrzymać
się na polanie, rozbić namiot,
beztrosko patrzeć w lśniące gwiazdy
na niebie. Pragnę budzić się razem ze
słońcem i słuchać śpiewu ptaków.
Marzę o śniadaniu zjedzonym w sa-
motności na plaży. Chcę błądzić bez
celu po ulicach miast z przyjaciółmi.
Nie myśleć ile czasu zostało do końca
lata, poznawać świat. Pragnę
stworzyć wspomnienia na całe życie.
Chcę, by słońce zawsze przypominało
mi o młodości. O tym marzę… Pragnę
przeżyć jak najlepiej te ciepłe dni!    
 A kiedy słońce schowa się za
chmurami w sierpniowe popołudnie,
przygoda dobiegnie końca.

Moim podróżniczym wakacyjnym marzeniem jest
zobaczenie Norwegii. Jest to kraj, który oferuje
wiele atrakcji przez cały rok. Chciałbym jednak go
zwiedzić wiosną lub latem. Oczami wyobraźni już
widzę Bergen - stolicę fiordów, pełną magicznych
drewnianych domów, a w tle charakterystyczne
siedem gór oraz Lofoty - miejsce ukształtowane
przez fiordy w formie wielkiego ramienia, które
rozciąga się daleko w głąb morza. Chciałbym
spróbować przepysznych lokalnych potraw
przyrządzanych z owoców morza i jagnięciny,        
 a także zobaczyć białe piaszczyste plaże i Muzeum
Wikingów Lofotr. Marzeniem jest także zobaczenie
Tromso - miasta położonego na półwyspie
Tromshalvoya. Otaczające go strome góry i głę-
bokie fiordy są tak blisko centrum miasta, że można
je podziwiać z głównej ulicy. Wierzę, że kiedyś tam
pojadę, bo marzenia są od tego, żeby je spełniać.
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Refleksje po roku nauki 
Zdaniem wielu, pierwszy rok nauki w szkole średniej jest najtrudniejszy ze
względu na potrzebę dostosowania się do nowych warunków, otoczenia oraz
ludzi. Każdy był kiedyś w pierwszej klasie i doskonale wie, jak to wygląda.
Przekonajmy się, co o tym okresie myślą nasze redaktorki, które właśnie
ukończyły pierwszy etap nauki w naszej szkole!

Pierwszy rok w liceum minął w mia-
rę dobrze. Poprzednie półrocze
przebiegło dość pracowicie i dzia-
ło się wiele fajnych rzeczy -
musiałam się przyzwyczaić do
szkoły oraz poznać nową klasę.
Drugi semestr skończył się równie
szybko, bo wszyscy spieszyli się,
żeby zdać pierwszą klasę (a ta-
kich osób nie brakowało).  Oprócz
tego działy się też inne ciekawe
rzeczy, przez które na pewno będę
mieć dużo wspaniałych wspomnień.
Podsumowując ten rok - był dla
mnie zupełnie nowym przeżyciem,
ale go nie żałuję. Właśnie zaczął się czerwiec!

To miesiąc, w którym kończy
się rok szkolny i rozpoczynają
się wakacje. Kończę za dwa
tygodnie pierwszą klasę
liceum. Moje refleksje i odczu-
cia co do tego roku są
naprawdę pozytywne. Od
początku się odnalazłam, nie
miałam z tym problemu, zaś
atmosfera w szkole jest
naprawdę fantastyczna! Jak
wiemy, nie zawsze było luźno
czy łatwo, bo w końcu
edukacja w liceum jest
wymagająca. Ten rok szkolny
przyniósł mi wiele wrażeń
oraz dużo znajomości.
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Minął już prawie cały rok
szkolny. Czas leci nieubła-
ganie i niebawem już
druga klasa. Po tym roku
czuję, że nabyłam wiele
nowych doświadczeń,
wiedzy oraz umiejętności.
Moja klasa również speł-
nia najwyższe oczeki-
wania i nigdy nie zawodzi.
Jest tu naprawdę cieka-
wie i bardzo przyjemnie.
Czuję, że następne lata
także miną błogo i sympa-
tycznie. Mój pierwszy rok

nauki w nowej
szkole minął bar-
dzo szybko i przy-
jemnie. Nowi
nauczyciele oka-
zali się sympa-
tyczni, ale za
niektórymi nie
przepadam.  Ra-
zem z klasą
jeździliśmy na
wiele wycieczek, z
czego bardzo się
cieszę, bo uwiel-
biam podróże.

Po pierwszym roku w szkole średniej mogę wysnuć parę refleksji. Nauczyciele są
niezwykle otwarci i zawsze chętni do podania pomocnej dłoni. Społeczność
uczniowska jest równie sympatyczna. W nowej szkole poznałam wielu
wspaniałych ludzi i nauczyłam się przydatnych umiejętności. Regularnie
korzystałam z możliwości edukacji pozalekcyjnej oferowanych przez naszą
szkołę. Mam na myśl liczne kółka zainteresowań czy zajęcia sportowe. Jeździłam
na wycieczki integracyjne w bardzo ciekawe miejsca. Trafiłam na bardzo
wyrozumiałego, a jednocześnie wyluzowanego wychowawcę. Podsumowując,
spędzałam cudowne chwile uczestnicząc w życiu szkoły oraz gromadząc tym
samym wspaniałe wspomnienia. 
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Gdy 1 września prze-
szłam przez progi
szkoły, byłam za-
chwycona i zacieka-
wiona nowym do-
świadczeniem. Szko-
ła przywitała mnie
bardzo dobrze, a  po
pierwszej spędzonej
tam godzinie byłam
pewna, że lepiej
trafić nie mogłam.
Świetnie dogaduję
się z cudownymi
koleżankami z klasy.
Nauczyciele okazali
się bardzo uprzejmi
oraz wyrozumiali. 

Pierwszy rok w nowej szkole
minął bardzo szybko. Wrzesień 
 był dość trudny ze względu na
nowe miejsce, ludzi i nau-
czycieli, ale bardzo szybko się
przyzwyczaiłam. Nauczyciele
są mili i wyrozumiali. Szkoła jest
przyjazna oraz pomocna.
Można się tutaj nauczyć
mnóstwo nowych rzeczy,
których nie było w szkole
podstawowej. Nauki jest dość
sporo, więc trzeba
systematycznie wszytko robić,
aby nie mieć zaległości. 

Za niedługo wakacje, zaś rok szkolny wielkimi krokami dobiega końca. 10
miesięcy temu zaczęła się moja nowa przygoda! Nowi nauczyciele, nowe zajęcia
i nowe przeżycia. W klasie wszytko jest inne, jednak mimo trudności wszytko
skończyło się pomyślnie. Klasa jest całkiem zgrana - byliśmy na kilku ciekawych
wycieczkach, które bardzo dobrze wspominam.
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W szkole panowała dobra atmosfera, a lekcje były ciekawe. Moja klasa
uczestniczyła w kilku projektach szkolnych. Jednym z nich była nauka
programowania. Co tydzień z wielką chęcią przychodziliśmy na zajęcia. Cykl
nauki programowania zakończony był budową robotów. W tym roku szkolnym
rozpoczęliśmy również projekt ekologiczny, w ramach którego odbyliśmy
spotkania z przedstawicielami organizacji ekologicznej. Uważam, że lekcje      
 w ZSOiZ były interesujące - mam nadzieję, że w przyszłym roku też takie będą.
Jestem zadowolona z lekcji języka polskiego i sądzę, że dowiedziałam się wielu
nowych rzeczy. Teksty literackie czytane na zajęciach były ciekawe. Jestem
zadowolona z mojego wyboru szkoły. Z pewnością poleciłabym ją innym. W tej
szkole przede wszystkim liczy się uczeń i jego rozwój. Każdego dnia z chęcią
przychodziłam do szkoły.

Ten rok w szkole minął
bardzo szybko. Na
początku bałam się
trochę nowej szkoły i no-
wych znajomości, ale
okazało się, że nie było
czego się bać. Początki
nigdy nie są łatwe,
czasem były lepsze dni,
ale zdarzały się też te
gorsze. W pierwszej klasie
doświadczyłam i nauczy-
łam się wielu rzeczy. 

Ten piękny rok pozostawił nam tyle wspomnień! Wiele się zdarzyło                 
i z pewnością jeszcze się zdarzy, bo przed nami najlepszy czas - wakacje!

Moje refleksje i spostrzeżenia o 1 klasie liceum są różne, jednak w większości
pozytywne. Kiedy tu przyszłam, doświadczyłam dużo nowych rzeczy, których
wcześniej nie miałam okazji odczuć. W pierwszym półroczu było z pewnością
najciężej, ponieważ trzeba było się przyzwyczaić do wszystkich zmian.
Natomiast w drugim półroczu było już znacznie łatwiej, ponieważ
przyzwyczaiłam się do wszystkiego i dostosowałam się do wymagań nauczycieli.
Przez pierwsze kilka miesięcy zastanawiałam się, czy na pewno dobrze zrobiłam
idąc tutaj, ale mimo wszystko cieszę się z mojego wyboru.
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Zapraszamy!

Zatrudnimy redaktorów od zaraz! 
 
 

„Liceozetka” - pismo uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
 im. Ziemi Pogorzelskiej w Pogorzeli

Czerwiec 2023 

- Nie musisz mieć wykształcenia, 
wystarczy kreatywność i odrobina chęci!

- Wykaż się swoimi możliwościami!
-  Rozwijaj siebie i poszerzaj swoje horyzonty!

-  Zaprezentuj innym Twoją twórczość!
-  Pozdrów swoich znajomych, złóż życzenia!
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